Nec obstant adducta in contrarium, nam licet
requiratur probari qualitates requisitas, & im-
pedimenta de quibus in proprijs motibus Sixti
V. & Gregorij XIV. non ligare, aut comprehendere
ingressum Religionem profitentem, non tan-
tem obligant in nulla sui parte, quod informa-
tiones fiant per Commissarium Religiolum, &
pro parte Monasterij, nec quod ab ingresso iura-
mentum exigatur iuxta formam priuilegij supra
adducti concessi Monasterio S. Stephani Salman-

ticensis, † nec excluduntur informationes iudi-
ciales, quæ adduci solent ab ipsiis ingredientibus,
& ita nos requirere non debemus, aut exclude-
re, quia quod lex, aut constitutio non dicit, nec
nos debemus dicere, l. si stratum, §. non dicit Pra-
tor, ff. de acquir. hered. nam si hoc voluissent, uti-
que sciuisserent exprimere, l. unita, & finantem ad
deficientis, C. de caduc. tollend. Crauct. conf. 6. num.
47. Roland. à Valle conf. 29. vijo testamento, num.
22. lib. 4.

Facit in simili, † quod licet sanctissimus D.N. 23
Clemens Papa VIII. concederet Franciscanis Re-
ligiosis in Prouincij Hispaniarum, quod Patres
Generales, aut generales Commisarij, & Pro-
uinciales Minitri possint admittere Nouitios,
quandounque eis libuerit, de concau[m] quatuor
Diffinitorum, aut Religiolorum antiquiorum
Monasterij, in quo admittuntur, cum facultate
quod possint, & debeant vocare testes ad eorum
examen, iuramentum recipere coram Notario,
iuxta tenorem interrogacionum ad hoc necessa-
riarum, vt tradidit Manuel Rodriguez in sum-
ma tom. 2. cap. 4. num. 2. dicens, quod cum huius-
modi concessio, & priuilegium non auferat Præ-
latis facultatem admitti Nouitios, vt antea ad-
mittebantur ex informationibus factis coram
Notario, quas secum adducere solent, qui Reli-
gionem ingredi volunt possint admitti, & patres
quibus est commisum examen dictarum interro-
gationum possunt videre dictas informationes,
vel de suo factas mandato, & eis inuentis legiti-
mis, & qualificatis, quemadmodum essent ab eis
factæ, possunt recipere Nouitios, cuius rationem
adducit, quia regulariter iuuenes petentes Reli-
gionis habitum iunt forentes, & à l'iginquis parti-
bus à sua origine, & habitatione, vbi telles non
habent, cum quibus probare possint coram dī-
ctis Patribus suam sufficientiam, & capacitatem,
& quia si non essent validæ probationes, quas se-
cum adducunt ingressi, aut si essent examinadæ
per duos, aut tres Prælatos congregatos opus es-
set per plures menses spectare vique ad Congre-
gationem, refrigeraret eorum spiritus, & propo-
litum impediretur, & ita potuerūt admitti absq;
aliquo scrupulo informationes adductæ à dicto
Religiolo, de quo fit consultatio, & cum eis pro-
fessionem emittere.

Facit etiam nam licet Monasterium, in quo
fuit prefessus facultatem haberet faciendi infor-
mationes prædictas, aut deputandi aliquem, qui
faceret eas, cum hoc eslet Monasterij fauore indu-
ctum posset ei renuntiare admittendo informa-
tiones, quas adduxit Religiulus predictus, † quia 29
iuri pro se introducto, quilibet renuntiare potest,
l. si quis in contribendo, C. de paetis, cap. gratum de
offic. deleg. glos. vltima in cap. cum venissent 25. de
testibus, cap. ad Apostolicam de regularibus, Nauar.
cor. 62. an Franciscanus, num. 1. eodem titulo, Ab-
bas in cap. fin. num. 6. de ferijs, & in cap. tuis que-
stionibus 29. num. 2. de testibus, Ant. de Butr. in cap.
2. num. vlt. de dol. & contum. & in cap. cum tempo-
re, num. 12. de arbitris.

Quod etiam obtinet attenta concessione facta
d. Mo-

d. Monasterio S. Stephani Salmanticensi, cum ve-
rè priuilegium faciendi tribuens in eo contenta
potestate, facultatem cōtineat, vt indicant ver-
ba *concedimus, & indulgemus*, ad finem posita, nā
30 t̄ verbum *cōcedo*, idem est, quod permitto, indul-
geo, l. i. ibi: *Neque Societas, neque Collegium, neque*
huiusmodi corpus passim omnibus habere cōcedetur,
ff. quod cuiuscunq; uniuersit. nomin. l. 2. in princ.
ibi: Præterquam quod lege Senatus consulto edicto,
decreto vñ Principum tibi concessum est. ff. ne quid in
loco publ. fiat. l. fin. ff. de loco publ. fruend. l. miles 1. ff.
de casir. pecul. l. semper, §. sed, & si, ff. de iure immun.
Rebuff. in l. Præcep. 21. ver. cōcedo, ff. de verb. sign.
Prateius de verbis iuris, verbo concedere, Cicero ad
Lentulum lib. 1. Collegi ipse me, & cum ipsa quasi
Republica sum colloquutus, vt mibi tam multa pro
se perpeſſo, atque perfuncto concederet, vt officium
meum, memoremque in benemeritos animum, fidem-
que fratris mei p̄f̄starem, & verbo indulgeo, Plinius
epistola 13. libr. 2. Evidēm iuuensis statim inue-
nī quantum potui per etatem audiſsimē contuli, &
nuper ab optimo Principe trium liberorum ius im-
p̄traui, quod quanquam parē, & cum delectu da-
ret mibi tamen tanquam eligeret indulſit, Aldobrā-
dinus in §. sed, & quod Principi, num. 30. in ſit. de
iure naturali.

31 Vnde non ex eo, t̄ quod permittatur eis dicta
forma informationes facere ad eam feruandam
præcise obligantur de iuris necessitate, argumen-
to l. non quicquid 40 ff. de iudicij, l. 1. C. quomodo,
& quando Iudex, cap. noſſe, vbi glos. 76. distin. cap.
1. in fin. de pœnitētia, distin. 6. Ant. de Butr. in cap.
cum in Diœcesi, nu. 2. in fin. de uſuris, Iaf. in §. præ-
terea, num. 9. cū alys, in ſit. de action. Gregor. Lo-
pez in l. 4. tit. 22. part. 3. glos. 3. & in l. 2. tit. 9. part.
5. glos. 1. Nauar. in tract. de ditis, & promiſſis, §.
nono noto, num. 17. tom. 2. operum eius, ideo etiam
ipſum Monasterium S. Stephani non adstringitur
ad feruandam formam dicti priuilegij, imo ea
pretermissa posset Noquitios ad profesiōnem ad-
mittere ex informationibus alias legitimis, quas
secum adducerent, quibus constaret de eorum
qualificatione, & non eſſe de prohibitis, & exclu-
ſis à Religione per dictas Summorū Pontificū
constitutiones.

Maximè quia dictus Religiosus multis ante
annis profesiōnem emiſſerat ſolemnem priuile-
giū ſuam priuilegium confeſſum fore dicto Mo-
nasterio S. Stephani, vnde noſter caſus extra omnis
32 dubij aleam eſt, t̄ nam licet de necelitate eſſet
faciendum, quod in eo dicitur, id ſolum proce-
deret quo ad futuras profesiōnes, non tamen
quo ad præteritas, cap. ultimo, vbi Abb. & Felin.
ac constitutionibus, cap. 1. eodem titulo, l. pen. in fine,
C. de Decurion. lib. 10. l. iubemus, vbi Bald. num. 8.
C. de teſtament. Bart. in l. omnes populi, num. 47. ff.
de iuſtitia, & iure, Alex. conf. 190. n. 9. vol. 2. Ro-
land. a Valle conf. 52. requiſitus, num. 32. lib. 2.
Marc. Ant. Eugen. conf. 9. num. 45. lib. 1. etiam in
casib; de raro contingentibus, qui tamen poſ-
ſunt cōtingere, l. antiqui, ff. ſi cert. pet. clement. quia
contingit de Religio domib; Roland. vbi proxime,
num. 32.

Nam t̄ fecus dicendo absurdum maximum 33
ſequeretur, quod onanes profesiōnes factæ ante
dictum priuilegium non ſequata forma permis-
ſuā eius eſſent nullæ, quod dicendum non eſt,
nam, & absurdavitanda eſſe iura refoluunt, l. nam
ab iurdū, ff. de bonis libert. Roland. a Valle conf. 61,
reiecta, num. 20. lib. 3. cap. clerici de officio Vicary,
Dec. conf. 19. n. 3. ver. ſuadetur, Cæphal. conf. 210,
num. 12. tom. 2.

Et ita dicta profesiō valida eſt, & opus eſt li-
centia Superioris ad hoc, vt iſte Religiosus exire
poſſit à Monasterio ad ſuccurrendum parenti-
bus, t̄ nam, & ſi receptum ſit, quod filius non fo-
lum poſteſt, ſed tenetur exire à Monasterio cum
licentia, vel ſine illa, quando neceſſitas parentis
eſt, adeo extrema, quod etiam extraneo aequali-
ter p̄aſſo teneretur ſuccurere, non obtenta li-
centia, cap. paſſe 86. distin. l. necare, ff. de liberis ag-
noscendis. [Et tractans de hoc Petrus Aerodius,
Libro unico de patrio iure pag. mibi 1645. in im-
preſſione Mediolanensi. inquit: At qui tantum abeft,
vt liberi iure vlo poſſint relinquare parentes,
quo adhærent Monasterio: vt qui impensiſſus
ſcripſere de laude vitæ tolitariae (qualiter profe-
ſto Monachi) fateantur hanc poſſe à liberis di-
mitti, ac renuntiari voto, quo parentibus inſer-
uiāt. Hoc etenim votum altero omni maius, an-
tiquiusque eſſe patet ex Gregorio illo Nazian-
cenio, qui reuocatus à patre, quod litibus non ſuf-
ſiceret, qua; ei mortuo Cefario altero filio obue-
nerant, ex administratione publicorum, deſeruit
Monasticam vitam, & ad parentes continuo co-
uocauit, ad Gregorium, & ad Nonā, amissa Gor-
gonia; patet ex illo Helliodoro, qui, & eremum,
& Hieronymum reliquit, vt ſubueniret non pa-
tri, ſed (quod minus eſt) ſorori, nepotique, & con-
cernunt, qua; tradit valate. Consult. 60.] Et glos.
in cap. non dicatis verbo poſſidere 12. q. 1. t̄ qua; re-
net regularem teneri facere eleemosynam extre-
ma egēti, etiam sine licentia Prælati, quod com-
probat S. Thomas 2. 2. q. 31. art. 8. ad primū, &
4. ſentent. distin. 15. l. 11. vbi Greg. Lopez glos. 2.
& 3. tit. 25. par. 1. resolut Nauar. commentario 3.
de regularibus, num. 48.

Tamen t̄ quia in dubijs, qua; animam tāgunt,
tutior, & certior eſt via tenenda, cap. ſicut 14. di-
ſtin. cap. 2. §. item de pœnitent. distin. 7. cap. iuue-
nes de ſponsalibus, glos. verbo estimare ad finem, in
cap. unico de ſcrutinio in ordine factōdo, Abb. in cap.
1. n. 35. de iudicij, Couar. in cap. alma mater, 1. par.
reličio, §. 2. num. 4. de ſent. excommunicat. lib. 6.
[Melius erit vt hoc fiat cum cauſa cognitione
a ſuperoare interpoſita, ne eueniāt quod inquit
Diu. Hieron. in epiftola ad Fabiolam, tractans de
iſta diſceſſione. Quanti Monachorum, dum patris,
matrisque miſerentur, ſuas animas perdiſerūt. Qui-
bus verbiſ, & ſi noni improbet diſceſſum, ſi vere
fieret ob paternum oblequium, tamen ait plures
Monachos, dum pratexunt tales excuſationes
vitam, & animā perdere.] Et ita tutius iudico,
vt licentiam petat à Superiori, cū hæc cauſa ſit tā
iusta, quod non ſit veriſimile ei denegatur eam,
tino de facili conceſſum, vel ea iniuſtē denega-
ta

ta alicuius Ecclesiastici Iudicis authoritate, qui competens sit, succurrendi necesse parentum causa facultatem obtineat à Monasterio exentiendi interim, quod ea durat, ut postea reddire possit ad seruendum Deo in sua vocatione reddendo vota illi promissa, ut condignam mercedem glorię consequatur, quam Altissimus nobis omnibus dignet tribuere, quae iuri censemus consona. Conchæ ultimo Decembris 1601.

SUMMARIUM.

- 1 *Dos prima vxoris prefertur in solutione, nisi quo ad bona secunda vxoris, quae in specie sint, & reperiantur esse soluto matrimonio.*
- 2 *Hypotheca contrahitur a tempore receptionis dotis.*
- 3 *Romuli lege, erat societas inter virum, & uxorem.*
- 4 *Vxor est marito socia diuina, & humana domus.*
- 5 *Lucra quaesita matrimonio constante, diuidenda inter virum, & uxorem.*
- 6 *Vxor habet dominium bonorum lucratorum quo ad medietatem.*
- 7 *Eo ipso, quod lucra acquiruntur, transit dominium, & possessio pro medietate in uxorem.*
- 8 *Mulier pro sua parte lucrorum habet etiam hypothecam.*
- 9 *Mulier decedens, transmittit lucra ad heredes suos.*
- 10 *Societas viri, & uxoris, quando continuetur aliquo eorum mortuo.*
- 11 *Nuptiae tertiae, & ulteriores, veniunt appellatio ne secundarum nuptiarum.*
- 12 *Nuptiae secunda sunt permisæ.*
- 13 *Nubere etiam octauo permittitur.*
- 14 *Vir quidam viginti duas sepelivit uxores.*
- 15 *Poenæ secundo nubentium ad fauorem filiorum inducta non sunt sublate.*
- 16 *Poenæ secundarum nuptiarum sunt communes viro, & uxori.*
- 17 *Maritus per transitum ad secunda vota, quae lucra primi matrimonij perdat.*
- 18 *Pater transiens ad secunda vota, reseruat filiis illius matrimonij proprietatem sibi obuentam ex alicuius filii successione.*
- 19 *Lucrum quo quis priuat, applicatur illi, cuius contemplatione auferitur.*
- 20 *Aequitati, & rationi conuenit, ut bona quaesita per primum virum non habeat victimicus, nec eius filii.*
- 21 *Bona peruenta ex uno stipite, debent illi referuari.*
- 22 *Bona secundo nubentis, pro quibus sint, & a quo tempore obligata filiis primi matrimonij.*
- 23 *Lucrum inter socios assumit naturam capitalis.*
- 24 *Pater alienans bona omnia, censetur filiis primi matrimonij lucra reseruare.*

ARGUMENTUM.

- ¶ De prelatione dotis primæ, & lucrorū constante matrimonio communicatione, & poenis secundo nubentis ad fauorem filiorum suscindendis.

CONSILIVUM XIII.

Etrus Ledesma vicinus villa de la Parrilla, vxorem primo duxit, & ex ea duos liberos suscepit; qua defuncta secundam duxit, & ex ea tres habuit liberos: qua similiter mortua, tertio duxit vxorem quandam viduam, quae ex priori matrimonio quosdam habebat filios, quos tamen non habuit ex isto ultimo matrimonio, & ita die clausit extremum, & quia dictus Petrus primi matrimonij filiis rationem reciderat cum reliquo solutione eius, quod mater eorum in dotem artulerat, & lucrorum sibi pertinentium, & in divisione bonorum, lis vertitur inter filios dicti secundi matrimonij, & filios dictæ viduæ; & quia priorum, quo ad dotem, & lucra est iusta prætensio, ut constet, sequentia sunt animaduertenda.

Primo, † quod dos, quam dictus Petrus de Ledesma recepit cum sua secunda uxore est priuilegiata, & debet primo solui de eius bonis filiis eius matrimonij, quam sequens dos, nisi in bonis, quæ in suam specie inveniuntur, autb. vt ex actione dotis instanti, l. 1. coll. 7. autb. si quid ex rebus, C. qui potiores in pignore habentur, l. 33. tit. 13. par. 5. ubi Gregor. Lopez glos. 5. & seqq. assiduis, vers. exceptis, C. qui potior in pign. habet. Io. Garcia de expens. & meliorst. cap. 13. num. 13. ver. unde.

Cuius estratio, † nam bona dicti Petri de Ledesma erant prius hypothecata pro dote uxoris secunda, quam pro dote tertiae, d. l. assiduis, text. in h. fuerat, insit. de actionibus, l. 23. tit. 13. par. 5. Conanus lib. 4. commentar. iuris, cap. 26. usq. sic more, lo. Cæphal. cons. 98. num. 19. tom. 1. Couarr. lib. 1. variar. resolut. cap. 26. num. 5. Matienzo n. 1. 7. tit. 26. lib. 5. Recopil. glos. 4. n. 4. & 5. Gomez de Leon alleg. 94. num. 1.

Et cum ex eo matrimonio, & tempore, quo eo soluto, bona in diuisum, & in communis steterunt lucra processerint aliqua, ad eorum recuperationem aduersus dictum Petrum de Ledesma, & eius bona est iusta prætensio dictorum filiorum, constat equidem, † lege Romuli antiqua inter virum, & uxorem societatem, & bonorum diuisiōnem fuisse inducitam, vt tradidit Dionysius Halicarnaseus lib. 2. antiquitatum Romanarum, Gattro in l. 2. ff. de origin. uris, Plutarchus in praceptis co-nubialibus, hanc societatem laudat dicens: *Mulier nupta inquit Romulea lex viro coniuncta pecuniarum omnium, omniumque sacrorum sociæ est.* Ioan. Garcia in tract. de coniugali ac quæ? u. num. 13. & 14. † vnde uxorem esse sociam diuina, & humana domus, tradidit l. aduersus, C. de criminis expilata hereditatis, Morotius responso 41. num. 8. Ioan. Bodinus lib. 1. de Republica, cap. 3. Prateius lib. 3. veteris iuri prudētia, Greg. Lopez in l. 5. tit. 2. par. 3. glos. 1. Forcatulus in cupidine iuri spesit. cap. 18. l. 1. ff. ad Senatus c. Syllanian. l. 1. ff. de rita nuptial. l. 1. ff. re-